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Wysoki cholesterol zatrzymuje witaminę E
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Naukowcy  wykazal i ,  i ż  wi tamina E  jest
zatrzymywana w krwiobiegu i nie może dotrzeć do tkanek przez wysoki poziom cholesterolu
i trójglicerydów. Wynika z tego, iż samo oznaczenie poziomu witaminy nie potwierdza, czy
ktoś ma jej niedobór.

Witamina E jest rozpuszczalna w tłuszczach oraz pozyskiwana między innymi z olejów do gotowania
oraz z niektórych warzyw. Eksperci twierdzą, iż zalecona dawka witaminy E wynosi 15 mg na dobę.

Wykonano eksperyment w którym badano zawartość witaminy E w organizmie człowieka.
W doświadczeniu wzięło udział 41 osób, którym podano kapustę znakowana deuterem. Okazało się
jednak, że na czas pozostawania witaminy E w osoczu wpływał wyższy poziom lipidów we krwi, czyli
zjawisko związane ze starzeniem lub wzrostem wagi.

Naukowcy z ameryki analizując wyniki badań zauważyli, że do tkanek dociera tylko 24% witaminy E,
a nie 81%, jak sugerowały badania z radioaktywną witaminą.

Badacze twierdzą, iż witamina E może być także, użyteczna w krwiobiegu  przykładowo wpływa na
utlenianiu cholesterolów HDL i LDL.

Źródło: Oregon State University
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.

http://oregonstate.edu/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32480.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32480.html


 
15-05-2025

Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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